ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | recha: A‘Q;;;;g de2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

oy

} Version: 3
|

Codigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 013 - 2025

PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
LAS BOMBAS, MOTORES, TABLEROS ELECTRONICOS DE MANDO Y EQUIPOS DE
TRABAJO DE LA INFRAESTRUCTURA QUE COMPONE EL SISTEMA DE
OBJETO: | ALCANTARILLADO, INCLUIDO EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES, PARA
GARANTIZAR LA OPERACION DE ESTOS SISTEMAS LOS CUALES SON OPERADOS
POR LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHiA — EMSERCHIA E.S.P.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veinticinco (25) de marzo de 2025, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 013 de 2025.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccidn objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Pblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacién de la Invitacidn Privada No. 013 de 2025,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la Invitacion Privada No. 013 de 2025 y realizar la apertura de los sobres. Se presenté
una (01) oferta.

PROPONENTE NIT.

BYM INGENIERIA S.A.S. 900.140.595-5

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Invitacion Privada No. 013 de 2025.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacidn de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: BYM INGENIERIA S.A.S.

e L L NG, A L e b
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES |

Carta de presentacién de la propuesta, |
debidamente firmada por el gerente ylo X 1-3 5

representante legal.

Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad
méxima de un (1) mes contados a partir de la X 4-17
fecha de apertura del proceso, este deber estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de

seleccion.
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del |
proponente o representante Legal de la persona X 18
juridica.
Fotocopia de la Liberta -YIllltar. X 19
| Formato Gnico hoja de vida (persona juridica).
X 20

Declaracion de bienes y rentas, en caso de ser
declarante de Renta, debe allegar Formato 110 X 21
DIAN, de la tltima declaracion de renta.
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PROPONENTE 1: BYM INGENIERIA S.A.S.

DOCUMENTO
Original de la garantia de seriedad de la
| propuesta: La  propuesta debera estar
| acompafiada de una garantia de seriedad de la
' misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,
otorgada por un banco o compaiiia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha |
garantia de seriedad debera constituirse por un |
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una
| vigencia de sesenta (60) dias calendario ‘
' contados a partir de la fecha prevista para la |
entrega de las propuestas, determinada en el |
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de la compafia
aseguradora.

NO

. CUMPLE

FOLIOS |

22-25

OBSERVACIONES

! Certificado de pago de aportes: documento en el
' que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
| Fiscal, segin el caso

26-29

- Declaracion Juramentada de Inhabilidades e
 Incompatibilidades

30

Compromiso de Transparencia.

 42-43

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
— SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
' reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
' propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
_representante legal y/o persona natural. ‘

31 -4

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la |
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

44 - 45

' Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
| Procuraduria General de la nacion-Vigente.

47

Cerhﬂcado de Anteoedentes JudIC|aIes

Cemf Cado de Med!das Correctwas

I

48 -49

: Manifestacion de Apoyo a la Industria Nacional.

50

calificacion en el registro Unico de proponentes |
RUP: El proponente debera anexar el certificado | |
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico |
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio | ‘
respectiva, en el cual se acredite que se |
~encuentran debidamente inscritos, calificados y |
' clasificados, en la especialidad y grupo acorde |
con el objeto a contratar.

El proponente deberad contener en el RUP
siguientes codigos. -
| 39121300

Certificado de inscripcion, clasificacion  y |

51-142
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PROPONENTE 1: BYM INGENIERIA S.A.S,

DOCUMENTO cumpLe | . NO

CUMPLE

\
FOLIOS | OBSERVACIONES

39121700
40174900
72151100
72154400

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT -
_expedido por la DIAN. : X

143 - 147

Certificado de Deudores Morosos REDAM.

148

Certificado de antecedentes de Delitos Sexuales.

149

VERIFICADO ESP.

of
i
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
163443
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 10031
GENERAL 0k LA RACIOK No. 266302314
Boguta DC, 21 de mmarzy del 2025
La PROCURADURIA GENERAL CE LA NACION certfics que und ve2 consullada € Siglms de de Rogsyods S e
[SIRI]. la persona BYM INGENIERIA S AS  idenilicadois) con NIT numere $101405955
NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES
ADVERTENCIA: La: de 138 i m las bildages gt Se petles. Cuando 8a
Irai di fiotabrarmiento » psEsGn ol GRQas que XN 50 W ia U 4 10803 I que
figueen en el regatro, Anteriot, de Acueda & s ncses 50,y de. dem.muzas I.ey 1952 de 2015,
NOTA: El 4 - 5 un qus contie lus g POt 230Cia0RE penass,
k ue se denven de les relack con & ealade, de bos fallus con rezponsatiddad fiscal, de las decislones te

pésdida de svestidurs y e s condenan proferdss Conirs Servidace, eX senvdores piblicss y patliculsres que desempehen kncones pibicas en
erico de b acciba de fepeticion o llamoniznlo en gerniia. Este documento tiene efoclos para acceder al sector piblico, en los Wrminos gue
catablecta ta Conalitusion Palitica y la u,‘ phliitie ook Mlpnsl:innn vigontes. El Sivtema SIR reporta conp sutecedenics solmenls lus

con det B0V PRICHRS Eqcasoce

a g ey 68980

Eslado, €3 l‘dscxmaﬁlﬂdl. e L Entidad, %aJl\hf 4 umm de arhwdﬂrxhh Cal aspicanis en ls pagina web:

U Susciptitn ce conlrslos con el

G-

Carlos Visliam Rodliguez Milda
Jefe Divisien de Relacisnamisato con el Cludadsns {C)

ATENCION :

LSTE CERTIFICADO CORSTA DE 04 HOJA[S], SOLO LS VALIDO EX SU TOTALIDAD, VERIFIGUE GUE EL NUMERO DEL CERTIFICADD SEA EL MISMO EX

1004S LAS HOJAS.

Divisidn ts Ratsciodantiento con o Cudsfana
fLines graduits 018200510338
Carers 5 No 15+ 50 Puso 5 Ploc 3878750 ext. 12170; Bogota D.C.
WA BrOSIT gy 60
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 266903327

L3 PROCURAZ LR CENERAL DE LA AL corfion qus oro vez
(3RS, oom) seiori3) BERNARDS RAWIRES GARAVITG

Semade

Cigua 41 cutadanla ri

NO PEGISTRA SAICIONES ¥ BHASUDADES VICENTES

[soveRTENCIA: L0 2 contona s & 20 Carma s

"T mv"n o ™
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BYM INGENIERIA S.A.S. identificado con
NIT. 900.140.595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con
C.C. No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE con los REQUISITOS JURIDICOS y en consecuencia
HABILITA JURIDICAMENTE.

CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: BYM INGENIERIA S.A.S

BYH [HGENIERIA SAS.
INDICADOR BYI INGENIERIASAS. CUMPLEC OBSERVACIONES
Resultado
VALOR % NO CUMPLE NC
iNDICE DE LIQUIDEZ
k= Actv ‘C"-M Fasvo Cormene
c
RESULTADO 2.33 >z | 0
INDICE DE Euneunmassnm
& Elndos s endendamern debe 5o 1;4_ may &
= ¢ wemia por et 12
e
g
RESULTADD 0.48 = | E
CAPITAL DE TRABAJO Z| Capra’ e Trabao debe sev lquaio S upeeor & dos
CT = Azsvo pomemn - Fasiun Comaen yeoes gal pragupuacy ofc!
2 ) 10055 c a2 2%
A —
RESULTADO 1,702,913,106.00 S'ﬁ:';f"““’ $ 202.144,262.00

2. Capacidad Financlera

El gfarents deberd aceeitar '3 copackdad franclera minima requedda para partiopar en ¢l procese’ Le

ring (RUP] vicena y en firme

ENED

Bnanciern da las propuestas, se efectusrd § partr de Ia informacion confenida en o Registro Unico
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BYM INGENIERIA S.A.S. identificado con
NIT. 900.140.595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con
C.C. No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA
FINANCIERAMENTE.

2. EXPERIENCIA GENERAL:

El oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

EVALUACION PROPONENTE 1:
= . N° No. De ; Documento de .

N° | Proponente/consorciados afios | matricula Folios sccaditacisn Observacion
01686434 Certificado de

1| BYMINGENERASAS. | 18 22 de 4-18 Existenciay | oumple

afios Representacion
marzo de [sind)
2007 9

3. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos terminados y liquidados con
entidades pUblicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios publicos, cuyo objeto sea igual o similar al de
la presente invitacion, y la suma de los contratos presentados corresponda minimo a una (1) vez el valor del
presupuesto oficial.

Cada uno de los contratos acreditados, deberan estar inscritos en al menos uno de los codigos del clasificador de
bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos anteriormente. Este requisito se acredita de la
siguiente manera:

Segmento Familia Clase Nombre
39 3912 391213 Cuadros, registros y menaje para electricidad
39 3912 391217 Ferreteria eléctrica y suministros
40 4017 401749 Uniones para tubos
72 7215 721511 Servicios de construccion de plomeria
79 7915 791544 Servicios de mantlenimiento y fa'bricaoic')n de
accesorios para tuberias

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar una de las siguientes
alternativas:

+  Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de
la entidad contratante, a |a cual debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion,
valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

»  Copia del contrato.

+  Acta de liquidacion del contrato.

+  Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se deberé allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacién de los sujetos contractuales, fecha de
suscripcién del contrato, fecha de inicio y terminacién, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento
a satisfaccion.
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+  Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la experiencia en
proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberé allegar copia del
documento de constitucion del consorcio o unidn temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacion.

PROPONENTE 1: BYM INGENIERIA S.A.S.

R D s e OBJETO FECHADEINICIO | FECRAO% | FoLios OBSERVACION
Contrato de Prestacion de
Servicios No. 024 2020
CONTRATANTE: Empresa de i s
Servivios PiblicodeChia- | Freoiooion Ue  servicics .de
EMSERCHIA E.S.P manter?lmlento ﬁ)revetho y . e
corectivo de las bombas, | o7 4o oy 4o 9npq | 21 dediciembrede | 4gg ) o5 CUMPLE
VALOR: § 80.000.000 motores, tableros electronicos 2021
= i de mando y equipos de trabaje,
ADICION: § 22.134000 | INcluye mano de obra
Cédigos UNSPSC: 39121300
39121700
Contrato de Prestacion de
Servicios No. 006 de 2021
CONTRATANTE: Empresagle | T ooacion de servicio da
Servicios Pablicos de Chia- | Monenimiento P“’b"e”""" y N—
EMSERCHIAE.S.P correctivo de las bombas, | 7 4. o1 4o 904 | 21 de diciembrede | oy, 5 5g CUMPLE
motores, tableros electrénicos 2021
VALOR: § 108.301.900 de mando y equipos de trabajo,
' B incluye mano de obra
Codigos UNSPSC: 39121300
39121700
72154400
Contrato de Prestacion de
Servicios No. 047 de 2022
CONTRATANTE: Empresa de Prestacion de servicio de
Servicios Publicos de Chia - mantenimiento preventivo y
EMSERCHIAE.S.P correctivo de las bombas, 02 dejuniode | 31 de diciembre de
motores, tableros electronicos 2022 2022 el 2] BUMPLE
VALOR: § 249.219.796 de mando y equipos de trabajo,
incluye mano de obra
Codigos UNSPSC: 72154400
72151100
40174900

Que la sumatoria de los contratos acreditados en experiencia especifica es por la suma de $ 459.655.696, lo cual

corresponde a un valor superior al 100% del presupuesto oficial del presente proceso.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BYM INGENIERIA S.A.S. identificado con
NIT. 900.140.595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con
C.C. No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA

TECNICAMENTE.

PROPONENTE JURIDICO FINANCIERO TEGNICO
CRITERIOS DE :
VERIFICACION BYM INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Paginabde 7




Version: 3 j

& gﬁ,\} - ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  egna: Agosto 8 de 2018
Y e | (REQUISITOS HABILITANTES)

| | Codigo: GAL F36 |

Dada en la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veinticinco
(25) dia del mes de marzo del afio 2025.

Cordialmente;

N

JIMENA RODRIGUEZ F 0

Directora Administrativa y Financiera
Proyectd y Revisd: Aspectos Financieros

Director Juriflico y de{Cantratacion
Proyecto6 y Revisd: Aspéttos Juridicos

Proyect6 y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica

Proyectd: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos) \D !
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